Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 12 de março de 2025

36 - Ano I - Nº 585 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FORTE COMO SEU POVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 015/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- EDITAL N° 005/2024

ITABAIANA

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A S E C R E T A R IA  DE SAÚDE DO M U N IC ÍPIO  DE IT A B A IA N A ,
ESTADO DE S E R G IP E ,  no uso de suas a tr ib u içõ es ,  em c o n s o n â n c ia  com
a Lei O rg â n ica  M un ic ip a l ,  art. 37, in c is o s  VII, IX e XII da C o n s t i tu içã o
Federa l, Lei M un ic ip a l n° 2 .252 /2 0 19  e o item 10 do Edital n° 0 05/2 024
do P rocesso  Se le tiv o  S im p lif icad o  da S ec re ta r ia  M un ic ip a l  de Saúde;

RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo
Seletivo vinculado ao Edital n° 005/2024, para cumprir todas as regras neste
estabelecidas:

MÉDICO(A) EM SAÚDE DA FAMÍLIA

P o s iç ã o I n s c r i ç ã o N o m e C P F N a s c im e n t o P o n t u a ç ã o

17. 0 1 3 N ils o n  d o s  S a n t o s  E ro n 9 8 2  ** *  * * *_53 0 2 / 0 4 / 1 9 7 7 16

18. 02 1 H o r tê n c ia  G a rc ia  N o g u e i ra 0 5 ?  * **  * * * .80 3 1 / 0 7 /1 9 9 8 11

I9. 0 2 7 M a r ia  E d u a r d a  S a n t o s  d e  O l iv e ir a 0 4 9 .* * * .* * * - 2 2 0 9 / 0 3 /1 9 9 9 08

Ia DA CONVOCAÇÃO

Deverá o candidato, c o m p a rece r  à sede da Secretar i a  de Saúde ,  s ituada
à Avenida  V ere a d o r  Olim pio  Grande ,  n° 133, ba irro Porto,
I t ab a i an a /SE ,  (m esm o  local onde fo ram  rea lizad as  as i n s c r iç õ e s ) , nos
dias 13 e 14 de m arço  de 2025, no horário  local  de 09:00 às 13:00 horas ,
no D ep ar t am en to  de Pessoa l ,  para  ass in a rem  o Term o de A nuênci a  e
C oncordânc i a  para  ed ição  do C o n tra to  p o r Prazo  D e term inad o  (A nexo  I)
ou Sol ic i t a ção  de rec l a s s i f ic a ção  para o fim da l ista  (A nexo  II) e a
Declar ação  de não a cum u lação  in con s t i tu c ion a l  de cargos  públicos
(A nexo  III), bem com o tom ar c iê n c ia  da data de in íc io  do d esem penh o  de
suas fu nções  e sua lo tação .

SECRETARIA
ü  DE SAUDE

Avenida Vereador Olímpio Grande, 133, Porto, Itabaiana - SE, CEP: 49510-200

@  saude@itabaiana.se.gov.br (79)3431-9701

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 12 de março de 2025

37 - Ano I - Nº 585 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

* i

ITABAIÃNA
FORTE COMO SEU POVO

2a DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 Os d o cu m en to s  c o n s ta n te s  dos A nexos  1, II e III desta
c o n v ocação  serão  o b r ig a to r iam en te  d is p o n ib i l iz a d o s  pela
S ec re ta r ia  M un icipa l de Saúde e deverão  ser p ree nch id o s  e
a ss in ad o s  na p re se n ça  de um de seus se rv id o re s .

2.2 Por fo rça  do d is p o s to  nos sub ite n s  11.3 1 e 1 1 .42 do E d ital n°
0 05 /2 0 24 , os d o cum en to s  p esso a is  dos c o n v o cad o s  p oderão
ser re av a lia d o s  no m om en to  de sua c o n tra taçã o .

Itabaiana/SE, em 12 de março de 2025.

EMANUELLY
Secretaria

LHO HORA
de Saúde

1 A não o b s e r v â n c i a  dos p r az o s  e/ou a i n e x a t i d ã o  das i n f o r ma ç õ e s  ou a c o n s t a t a ç ã o ,  me s mo  que p os t e r i o r ,  de
i r r e g u l a r i d a d e s  nos d o c u me n t o s ,  e l i m i n a r ão  o c a nd i da t o  do PSS.

2 O c and i da t o  ou c o n t r a t a d o  pod e r á ,  a q u a l q u e r  t empo,  ser  e x c l u í d o  do PSS ou ver  r e s c i n d i d o  o seu C o n t r a t o  por  Pr azo
De t e r mi n a d o  se f o r  v e r i f i c a do  que a p r es e n t o u  i n f o r ma ç õ es ,  d oc u m e n t o s  ou d ad o s  f a l sos ,  sem p r e j u í z o  da a p l i c aç ão
da Lei  Penal .

SECRETARIA
DE SAUDE

Avenida Vereador Olímpio Grande, 133, Porto, Itabaiana - SE, CEP: 49510-200

@  saude@itabaiana.se.gov.br QN) (79)3431-9701

m

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 12 de março de 2025

38 - Ano I - Nº 585 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

FORTE COMO SEU POVO

ANEXO I

Edital n° 005/2Ü24 - PSS

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA

itabaiAna

Eu,_______________________________________________________________ , inscrito(a)
no CPF sob o n ° ______________________ , classificado(a) para o cargo público de
________________________________________ no Processo Seletivo Simplificado
vinculado ao Edital n° 005/2024, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, venho
expressar minha anuência e concordância para edição de contrato para atender
Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público, nos moldes da Lei Municipal
n° 2.252 de 10 de abril de 2019, a vigorar a partir d e ____ d e ______________ de 2025,
data em que deverei, impreterivelmente, comparecer ao local de lotação
(_______________________________________________________ ), sob pena de restar
caracterizada renúncia ao direito decorrente desta seleção.

Itabaiana/SE, ____ d e ______________ de 2025

Assinatura do Convocado

SECRETARIA
DE SAUDEW ----------r -

Avenida Vereador Olímpio Grande, 133, Porto, Itabaiana - SE, CEP: 49510-200

saude@itabaiana.se.gov.br (79)3431-9701

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 12 de março de 2025

39 - Ano I - Nº 585 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

* I -ã P R E F EI T Li ft A D E
m iTABAIANA

FORTE COMO SEU PO

ANEXO II

Edital n° 005/2024 - PSS

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA

Eu,_______________________________________________________________ , inscrito(a)
no CPF sob o n ° _______________________, classifícado(a) para o cargo público de
________________________________________ no Processo Seletivo Simplificado
vinculado ao Edital n° 005/2024, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde através da
Comissão Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal n° 040/2024, venho
SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA de candidatos.

Itabaiana/SE, ____ d e _______________ de 2025

Assinatura do Convocado

SECRETARIA
DE SAUDE

Avenida Vereador Olímpio Grande, 133, Porto, itabaiana - SE, CEP: 49510-200

@  saude@itabaiana.se.gov.br (79)3431-9701

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

quarta-feira, 12 de março de 2025

40 - Ano I - Nº 585 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

F 0 R TE COMO SEU POVO

ANEXO III

Edital n° 005/2024 - PSS

ITABAIANA

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL
DE CARGOS PÚBLICOS

Eu,_________________________________________________________________ ,
inscrito(a) no CPF sob o n° ______________________ , classiílcado(a) para o cargo
público d e ________________________________________ no Processo Seletivo
Simplificado vinculado ao Edital n° 005/2024, realizado pela Secretaria Municipal de
Saúde através da Comissão Organizadora nomeada por meio do Decreto Municipal n°
040/2024, DECLARO, para os devidos fins, não me enquadrar nas vedações dos incisos
XVI, XVII e §10° do artigo 37 da Constituição Federal de 1988.

Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos
públicos, cujo descumprimento me sujeitará à incursão em sanções administrativas,
inclusive a devolução dos valores recebidos indevidamente e a abertura de inquérito
administrativo, afora demais apurações e sanções legalmente previstas.

Por ser verdade, firmo a presente declaração para todos os fins de direito.

Itabaiana/SE, __ __  d e ______________ de 2025

Assinatura do Convocado

SECREJARIA
I I  DE SAUDE

P B F E E! T LIR A D E ! T A B AIA N A

Avenida Vereador Olímpio Grande, 133, Porto, Itabaiana - SE, CEP: 49510-200

íS l  saude@itabaiana.se.gov.br (79)3431-9701

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA